

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月 1日

至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,484,916,882
業務費用	2,589,958,212
人件費	862,078,608
職員給与費	719,957,721
賞与等引当金繰入額	56,483,141
退職手当引当金繰入額	-
その他	85,637,746
物件費等	1,672,037,990
物件費	980,541,867
維持補修費	74,937,698
減価償却費	616,558,425
その他	-
その他の業務費用	55,841,614
支払利息	39,430,457
徴収不能引当金繰入額	1,226,327
その他	15,184,830
移転費用	2,894,958,670
補助金等	2,443,029,323
社会保障給付	450,517,472
その他	1,411,875
経常収益	344,744,675
使用料及び手数料	241,877,559
その他	102,867,116
純経常行政コスト	5,140,172,207
臨時損失	29,463,685
災害復旧事業費	-
資産除売却損	57,385
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	29,406,300
臨時利益	44,539,000
資産売却益	1,922,000
その他	42,617,000
純行政コスト	5,125,096,892

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	7,886,113,471	13,918,589,363	△6,032,475,892	-
純行政コスト(△)	△5,125,096,892		△5,125,096,892	-
財源	5,471,772,356		5,471,772,356	-
税収等	3,396,155,888		3,396,155,888	-
国県等補助金	2,075,616,468		2,075,616,468	-
本年度差額	346,675,464		346,675,464	-
固定資産等の変動(内部変動)		338,751,203	△338,751,203	
有形固定資産等の増加		637,385,760	△637,385,760	
有形固定資産等の減少		△619,130,296	619,130,296	
貸付金・基金等の増加		341,806,365	△341,806,365	
貸付金・基金等の減少		△21,310,626	21,310,626	
資産評価差額	△3,932,500	△3,932,500		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	342,742,964	334,818,703	7,924,261	-
本年度末純資産残高	8,228,856,435	14,253,408,066	△6,024,551,631	-

全体資金収支計算書

自 令和3年4月 1日

至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,868,839,469
業務費用支出	1,973,880,799
人件費支出	868,726,007
物件費等支出	1,051,015,593
支払利息支出	39,430,457
その他の支出	14,708,742
移転費用支出	2,894,958,670
補助金等支出	2,443,029,323
社会保障給付支出	450,517,472
その他の支出	1,411,875
業務収入	5,595,206,283
税込等収入	3,400,634,531
国県等補助金収入	1,886,832,499
使用料及び手数料収入	243,664,979
その他の収入	64,074,274
臨時支出	29,406,300
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	29,406,300
臨時収入	-
業務活動収支	696,960,514
【投資活動収支】	
投資活動支出	961,009,676
公共施設等整備費支出	628,213,760
基金積立金支出	332,795,916
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	178,144,426
国県等補助金収入	167,025,607
基金取崩収入	4,794,000
貸付金元金回収収入	2,343,819
資産売却収入	1,922,000
その他の収入	2,059,000
投資活動収支	△782,865,250
【財務活動収支】	
財務活動支出	491,026,157
地方債等償還支出	485,663,669
その他の支出	5,362,488
財務活動収入	536,652,000
地方債等発行収入	536,652,000
その他の収入	-
財務活動収支	45,625,843
本年度資金収支額	△40,278,893
前年度末資金残高	445,715,767
本年度末資金残高	405,436,874
前年度末歳計外現金残高	4,547,637
本年度歳計外現金増減額	△1,657,597
本年度末歳計外現金残高	2,890,040
本年度末現金預金残高	408,326,914